
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

Rondônia, quinta-feira, 22 de dezembro de 2016 - Correio Popular A vida não foi feita para o homem perder.CLASSIFICADOS6

RETIFICAÇÃO EDITAL PREGÃO 
ELETRÔNICO N°071/CPL/2016
PROCESSO N° 899/SEMEC/2016 

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, situada a na Av. ma-
rechal Rondon, 984, através do Pregoeiro Oficial Emerson Gomes 
dos Reis, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, 
para o conhecimento dos interessados que foi retificado o EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO N°071/CPL/2016, PROCESSO N° 
899/SEMEC/2016 .

Onde se lê no Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PARA MANUTENÇÃO DO ONIBUS VW 15190, SERIE 12, 
PLACA NBE 9037 DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, EM CONFORMIDADE COM 
AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

Leia se: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E BATERIAS PARA MA-
NUTENÇÃO DOS ONIBUS VW 15190, SERIE 12, PLACA 
NBE 9037 E ÔNIBUS OHP2398, DA FROTA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, EM CONFORMI-
DADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLE-
MENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Onde se lê no item 17. do edital: FUNDEB 40% - TRANSF. 
DO FUNDEB – APLICAÇÃO EM OUTRAS DESPESAS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA Func. Programática: 02.006.12.361.0004. 
P. Ativ.  2035.

Leia se: MANUTENÇÃO DO PNATE - Func. Programática: 
02.006.12.361.0004. P. Ativ.  2037.

Onde se lê no ANEXO I do edital. ONIBUS VW INDUSCAR 
FOZ, VW 15190, ANO 2010, SERIE 12, PLACA NBE 9037, 
CHASSI: 9532882W5AR042433.

Leia se: ONIBUS VW INDUSCAR FOZ, VW 15190, ANO 2010, 
SERIE 12, PLACA NBE 9037, CHASSI: 9532882W5AR042433 
E ONIBUS VW/15.190 EOD E.S.ORE, ANO 2012/2013, PLACA 
OHP 2398, CHASSI: 9532E82W6DR309978.

Devido as alterações do edital, a data da sessão de abertura de 
propostas foi adiada para as 09:30 horas do dia 04/01/2017;  Inicio 
da sessão pública de lances: dia 04/01/2017 às 10:00 horas,  local 
https://licitanet.com.br/, maiores informações através do telefo-
ne (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@
hotmail.com.

A presente retificação será afixada no local de praxe junto à 
Prefeitura Municipal de Seringueiras, em forma de aviso, e no 
site supracitado, ainda no diário oficial do município e jornal de 
grande circulação;

Informações pelo telefone (69) 3623-2693/2694, Local: Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Seringueiras, situada 
Avenida marechal Rondon, 984, Centro de Seringueiras RO.

Seringueiras, 21 de dezembro de 2016.
_______________________

EMERSON GOMES DOS REIS
Pregoeiro oficial 

PORT. N°145/PMS/GAB/2015

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
 O Sr. VALDETE LEOLINO RUAS, inscrito no CPF sob o 

nº 138.935.992-15, residente a Linha A 04, Lote 12, Gleba 18, 
Zona Rural, Urupá - RO. Comunica o extravio da Nota Fiscal 
de Produtor Rural, número 00004, de acordo com a Ocorrência 
Policial nº 106N2016.

PEDIDO DE OUTORGA DE USO DE ÁGUA 
O SENHORA TÂNIA ELIZA PISTORE, INSCRITA SOB 

O CPF: 509.968.272-34, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU 
JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVI-
MENTO AMBIENTAL - SEDAM, A OUTORGA DE USO DE 
ÁGUA, PARA IRRIGAÇÃO DO PLANTIO DE CAFÉ EM SUA 
PROPRIEDADE LOCALIZADA NA BR-429 , KM 11 SENTIDO 
SERINGUEIRAS,  EM UMA ÁREA DESMEMBRADA DO LT. 
05 GL-07 GLEBA RIO BRANCO, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MIGUEL DO GUAPORÉ-RO.

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
 O Sr. GEDEÃO PEREIRA HOMEM, inscrito no CPF sob o 

nº 574.069.442-68, residente a LINHA 37, KM 20,  LOTE 40-R, 
Zona Rural, Teixeirópolis- RO. Comunica o extravio da Nota Fiscal 
de Produtor Rural, números 000018, de acordo com a Ocorrência 
Policial nº 41923N2016.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO
A Sra.  ACÁSSIA TAVARES DE SÁ, inscrita no CPF: 349.076.532-

04, agricultora, residente e domiciliado na Linha 106, Lote 16, Gleba 
44, Setor Riachuelo, Município de Presidente Médici, Estado de 
Rondônia, torna público que requereu ao COLMAM/SEDAM, em 21 
de dezembro de 2016, o Pedido de Renovação de Licença de Operação 
- LO, para a atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI

A Sra.  ACÁSSIA TAVARES DE SÁ, inscrita no CPF: 349.076.532-
04, agricultora, residente e domiciliado na Linha 106, Lote 16, Gleba 
44, Setor Riachuelo, Município de Presidente Médici, Estado de Ron-
dônia, torna público que requereu ao COLMAM/SEDAM, em 21 de 
dezembro de 2016, o Pedido de Renovação de Licença de Instalação 
- LI, para a atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
A Sra.  ACÁSSIA TAVARES DE SÁ, inscrita no CPF: 349.076.532-

04, agricultora, residente e domiciliado na Linha 106, Lote 16, Gleba 
44, Setor Riachuelo, Município de Presidente Médici, Estado de 
Rondônia, torna público que requereu ao COLMAM/SEDAM, em 
21 de dezembro de 2016 a OUTORGA DA ÁGUA, para a atividade 
de Piscicultura.

DECRETO N. 6704/GAB/PM/JP/2016
27 DE OUTUBRO DE 2016

Exonera servidores da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, 
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei 
Orgânica Municipal, 

Considerando a atual situação orçamentária e financeira do 
Município e objetivando equilibrar as contas públicas no encer-
ramento de mandato;

Considerando o teor do Memorando nº 480/SEMOSP/2016, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Admi-
nistração,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam exonerados os servidores da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos, conforme descrito no anexo único 
do presente decreto.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a partir do dia 1º de novembro de 2016.

Palácio Urupá, aos 27 dias do mês de outubro de 2016.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração
Decreto n. 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6704/GAB/PM/JP/2016
27 DE OUTUBRO DE 2016

ANEXO ÚNICO

Nome Cargo Comissionado / Função 
Gratificada

1 Edison Elias Gonçalo
Coordenador de Produção e 
Assentamento de Bloquetes, da 
SEMOSP

2 Eduardo Antonio de 
Melo

Gerente de Serviços de Usinagem, 
da SEMOSP

3 Erica Vanessa Gomes 
Godoi

Coordenadora de Área II de Apoio 
Administrativo, da SEMOSP

4 Ilzomar Rodrigues 
Ramos

Supervisor em Trabalhos de 
Pedreiros, da SEMOSP

5 Lindenberg Fonseca 
Moura

Supervisor de Equipe de Veículos 
Pesados, da SEMOSP

6 Luciano Antonio Correia Ajudante de Obras, da SEMOSP

7 Magnum Soares da 
Silva

Coordenador de Área I de Produção 
e Assentamento de Bloquetes, da 
SEMOSP

8 Marcos Bueno de Lima 
Resende

Supervisor de Equipe de Operador 
de Máquinas Pesadas, da SEMOSP

9 Natalia Duarte Controladora de Área de Serviços 
Públicos, da SEMOSP

10 Norberto Paulino dos 
Santos

Supervisor em Trabalhos de 
Carpintaria, da SEMOSP

11 Rosa Calisto
Coordenadora de Produção e 
Assentamento de Bloquetes, da 
SEMOSP

12 Sadraque Soares da 
Silva

Coordenador de Área I de Produção 
e Assentamento de Bloquetes, da 
SEMOSP

13 Valdir Adolfo da Silva Supervisor de Equipe de Transportes 
da Área Rural, da SEMOSP

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 6705/GAB/PM/JP/2016
28 DE OUTUBRO DE 2016

Exonera servidores da Fundação Cultural, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando a atual situação orçamentária e financeira do Município 
e objetivando equilibrar as contas públicas no encerramento de mandato;

Considerando o teor do Ofício nº 0195/FCJP/2016, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam exonerados os servidores da Fundação Cultural, conforme 
descrito no anexo único do presente decreto.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 1º de novembro de 2016.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de outubro de 2016.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto n. 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6705/GAB/PM/JP/2016
28 DE OUTUBRO DE 2016

ANEXO ÚNICO

Nome Cargo Comissionado / 
Função Gratificada

14 Andréia Lima Bastos

Diretora da Divisão 
Administrativa e Financeira da 
Fundação Cultural do Município 
de Ji-Paraná

15 Nelson Rabello 
França

Chefe da Seção de Acervo 
Cultural, da Fundação Cultural 
do Município de Ji-Paraná

16 Renata Ramalho 
Donato

Assessora Nível I, da Fundação 
Cultural do Município de Ji-
Paraná

DECRETO N. 6706/GAB/PM/JP/2016
28 DE OUTUBRO DE 2016

Exonera servidores da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Pú-
blicos, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando a atual situação orçamentária e financeira do Município 
e objetivando equilibrar as contas públicas no encerramento de mandato;

Considerando o teor do Memorando nº 481/SEMOSP/2016, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam exonerados os servidores da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos, conforme descrito no anexo único do 
presente decreto.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 3 de novembro de 2016.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de outubro de 2016.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto n. 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6706/GAB/PM/JP/2016
28 DE OUTUBRO DE 2016

ANEXO ÚNICO

Nome Cargo Comissionado / Função 
Gratificada

17 Jair Luiz da Silva Gerente de Serviços de Usinagem, 
da SEMOSP

18 Marco do Carmo de 
Lima

Coordenador de Produção e 
Assentamento de Bloquetes, da 
SEMOSP

19 Mauricio Marcos de 
Almeida

Coordenador de Produção e 
Assentamento de Bloquetes, da 
SEMOSP

20 Maxissuel Nascimento 
Almeida

Coordenador de Produção e 
Assentamento de Bloquetes, da 
SEMOSP

21 Sebastião Ferreira 
Montavanele

Coordenador de Produção e 
Assentamento de Bloquetes, da 
SEMOSP

22 Walisson Nogueira de 
Oliveira

Coordenador de Produção e 
Assentamento de Bloquetes, da 
SEMOSP


	_GoBack

